
Contacto

Teléfono +922 580031
Fax +922 580176
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@lavictoriadeacentejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 946/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Victoria de Acentejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escultura que simboliza una hoja de parra y que se utilizará para la recogida
selectiva de tapones de plástico

Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del "SUMINISTRO DE UNA ESCULTURA QUE SIMBOLIZA UNA HOJA DE PARRA Y QUE SE
UTILIZARÁ PARA LA RECOGIDA SELECTIVA DE TAPONES DE PLÁSTICO” a D. JULIO NIETO ÁLVAREZ, con NIF
78864875Z, por entender que es la oferta más ventajosa para esta Administración, por importe de SEIS MIL
QUINIENTOS EUROS (6.500,00 €), MÁS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS (455,00 €) EN CONCEPTO
DE IGIC, siendo el precio del suministro SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS (6.955,00 €), IGIC
incluido.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JULIO NIETO ÁLVAREZ
NIF 78864875Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.955 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta.
Fecha del Acuerdo 04/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZPhD8uCEQKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006882685 |  2021-990736 | Thu, 24 Jun 2021 14:12:00:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98873533885374300025133581296717850813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9706f25-be62-4b3e-b55c-5a8a01cd6124
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZPhD8uCEQKmq21uxhbaVQ%3D%3D

